
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA N° 06, DE 21 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula Nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 11/2021 – F CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Contratação de serviço externo especializado para prestação de 
serviço de manutenção corretiva, preventiva e calibração com inclusão de 
peças em 16 (Dezesseis) BOMBAS DE SERINGA, marca FRESENIUS, mod. 
INJECTOMAT AGÍLIA, pertencentes a esta Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 20/01/2021 e término em 21/06/2021.
PROCESSO Nº 2020/677727.
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 01/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 621338

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 044/2021
Nome: MANUELE PINTO DE SOUZA
Matrícula: 5955226/ 1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 19/01/2021 a 23/01/2021
Laudo Médico nº: 046/2021
Nome: LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA
Matrícula: 5950844/ 1
Cargo/Lotação: NUTRICIONISTA / FHCGV
Período: 15/01/2021 a 25/01/2021

Protocolo: 621167

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 588, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Gildete dos Santos Silva – Matrícula Nº 54189934/ 1 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 364/2020 – M F DA S FRANCO EIRELI
• CONTRATO Nº 366/2020 - PERFIL HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Aquisição de produtos utilizados no Serviço de odontologia para 
atender a necessidade no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 26/11/2020 e término em 24/02/2021.
PROCESSO 2020/360974
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 83/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 621008
PORTARIA N° 15, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Gildete dos Santos Silva – Matrícula Nº 54189934/ 1 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 365/2020 - MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Produtos utilizados no Serviço de Odontologia para 
atender a necessidade no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA: Início em 12/01/2021 e término em 11/04/2021.
PROCESSO 2020/360974
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 83/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 621032

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 365/2020
Objeto: Aquisição de Produtos utilizados no Serviço de Odontologia para 
atender a necessidade no ambulatório da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.

Valor R$ 2.758,20 (DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E 
VINTE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 12/01/2021
Vigência: início em 12/01/2021 e término em 11/04/2021.
Dispensa n º 83/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: MASTER SBG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: RUA DAS PALMERIAS Nº 540 – JARDIM
SANTO ANDRÉ - SP
CEP: 09.080-160
Telefone (11) 4679-7084
E-mail: dayane@dentalmaster.com.br dentalmaster@dentalmaster.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 621004
CONTRATO N° 11/2021

Objeto: contratação de serviço externo especializado para prestação de 
serviço de manutenção corretiva, preventiva e calibração com inclusão de 
peças em 16 (dezesseis) BOMBAS DE SERINGA, marca FRESENIUS, mod. 
INJECTOMAT AGÍLIA, pertencentes a esta Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor de R$ 33.184,76 (trinta e três mil, cento e oitenta e quatro reais e 
setenta e seis centavos)
Data de Assinatura: 21/01/2021
Vigência: Início em 22/01/2021 e término em 22/06/2021.
Inexigibilidade nº 01/2021
Orçamento: 2021
Origem do Recurso Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0103, 0101, 0269 e 0261
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125,  BR 316 KM 08
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1311
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 621335
CONTRATO Nº 18/2021

Objeto: Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para 
atender a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia In-
tensiva, ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 11.450,00 (ONZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 15/01/2021
Vigência: Início em 15/01/2021 e término em 14/04/2021
Dispensa n º 110/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Endereço: TRAVESSA WE 12 COQUEIRO
BELÉM -PARÁ
CEP: 66.670-260
Telefone: (91) 9365-0210
E-mail: amazon2018medical@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 621177
DISPENSA Nº 08/2021

Valor R$ 2.450,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus.
Data de Ratifi cação: 10/12/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 621089


